
گروه فرهنــگ و هنر - تاکنون 
چهار ســریال به عنــوان گزینه اصلی 
پخش در رمضان ۱۴۰۰ معرفی شده اند؛ 
مجموعه هایی که موسیقی بخش مهمی 
از ســاختار آنها را شــامل می شود و 
می تواند تأثیر به سزایی در ماندگاری اثر 
داشته باشد.سریال های رمضانی شامل 
»احضار«، »بچه مهندس«، »یاور« و »رعد 
و برق« هســتند که به ترتیب از شبکه 
های یک، دو، سه و پنج سیما پخش می 
شوند و اغلب علاوه بر تصویربرداری، 
این روزها مراحل فنی از جمله ساخت 

موسیقی را می گذرانند.
»یاور« و شهبازیانی که زیر 

تیغ جراحی رفت
سریال »یاور« به کارگردانی سعید 
ســلطانی نیز کــه از گزینه های پخش 
رمضانی برای شبکه سه سیما است. این 
سریال ۳۰ قسمتی ملودرامی اجتماعی 
اســت که در برخی از قسمت ها نیز با 
ژانر معمایی و تــم جوانمردی همراه 
شده است.فریدون شهبازیان که پس از 
انصراف از رهبری ارکستر ملی ایران در 
اسفند ۹۸، بیشتر زمانش را به آهنگسازی 
گذراند، در روزهای گذشته به صورت 
فشرده مشغول ساخت موسیقی تیتراژ 
سریال ماه رمضانی »یاور« برای پخش 
از شبکه سه سیما بود که به علت افتادن 
از پله های اســتودیو، دچار شکستگی 
استخوان از دو ناحیه شد. او روز گذشته 

۲۱ فروردین تحت عمل جراحی قرار 
گرفت. فریدون شــهبازیان از اواسط 
دهه ۵۰ ســاخت موسیقی فیلم را آغاز 
کرد. او پس از انقلاب اســلامی، بیشتر 
تمرکز خود را بر ساخت موسیقی متن 
فیلم ها و سریال های تلویزیونی معطوف 
کرد که البته سهم فیلم ها به مراتب بیش 
از سریال هاســت. ســاخت موسیقی 
ســریال هایی همچون »کلاه پهلوی«، 
»بخش چهار جراحی«، »باغ گیلاس«، 
»آوای فاخته«، »باران عشق«، »بازگشت 
به خانه« و »معصومیت از دســت رفته« 
در کارنامه هنری این آهنگســاز دیده 

می شود.
صدای خواننــده ترکمن بر 

»رعد و برق« افخمی
»رعــد و برق« پنجمین ســریال 
تلویزیونی اســت که بهروز افخمی آن 

را کارگردانــی کرده و روایتی از مناطق 
سیل زده ای است که نوروز سال گذشته 
درگیر شدند. این سریال که از مدت ها 
پیش در حال تولید اســت برای پخش 
رمضانی انتخاب شده است.تاکنون از 
آهنگساز مشــخصی برای این سریال 
نام برده نشــده است و تیتراژ آن توسط 
یــک هنرمند ترکمن به نام محمد ایری 
خوانده شده است. حاجی محمد ایری 
نوازنده دوتار و ســازهای بادی )قَرَنی، 
نی زبان دار( و خواننده ترکمن است که 
جایزه جشــنواره فجر برای سرپرستی 
گروه فولکلــور ملأ نفََس را در کارنامه 
دارد. جایزه جشــنواره موسیقی فجر 
به عنوان احیاگر سازهای فراموش شده 
ترکمن همچون زنبورک، نی زبان دار یا 
دیللــی تویدک هم در کارنامه هنری او 
دیده می شود. او در سال ۱۳۸۳ در فیلم 

مســتند »آلماگل« به کارگردانی فرشاد 
فرشته حکمت ایفای نقش داشته است. 
ســریال »رعد و برق« به تهیه کنندگی 
داوود هاشــمی با تصویربــرداری در 
استان های لرستان، خوزستان، گلستان و 
تهران به روزهای پایانی تصویربرداری 
در شهر گرگان رسیده است. این سریال 
بــه طور همزمان مراحل فنی را نیز طی 
می کند و قرار است ماه مبارک رمضان 

از شبکه پنج سیما پخش شود.
»بچه مهندس ۴« و همکاری با 

یک آهنگساز جوان
فصل اول از سریال »بچه مهندس« 
در ۳۰ قسمت، رمضان ۹۷ از شبکه دو 
ســیما پخش شد. پخش فصل دوم این 
ســریال نیز از دی ۹۷ شروع و در بهمن 
۹۷ به پایان رسید. سپس ساخت »بچه 
مهندس« برای یک فصل دیگر تمدید 

شــد و فصل ســوم آن در رمضان ۹۹ 
روی آنتن رفت. احسان خواجه امیری، 
تیتراژ سریال »بچه مهندس ۳« را خواند 
و آهنگساز این قطعه هم بابک شهرکی 
بــود. و حالا تاریخ پخش فصل چهارم 
ســریال »بچه مهندس« در ماه رمضان 
۱۴۰۰ مشخص شده است. این سریال 
با آهنگسازی و تنظیم سعید رضایی و 
شعر حسین غیاثی به روی آنتن خواهد 
رفت. فصل چهارم مجموعه تلویزیونی 
»بچــه مهندس« بــه کارگردانی احمد 
کاوری در ماه رمضان از شبکه دوم سیما 
روی آنتن خواهــد رفت. گروه تولید 
این مجموعه با اتمام بخش های مربوط 
به شــهر مشــهد هم اکنون در پایتخت 
مشــغول تصویربرداری سکانس های 

پایانی هستند.
عظیمی نژاد و موسیقی یک 

سریال ماورایی دیگر
مجموعه تلویزیونــی »احضار« 
بــه کارگردانــی علیرضــا افخمی و 
تهیه کنندگــی محمودرضا تخشــید 
شب های ماه رمضان از شبکه یک سیما 
پخش می شود.با انجام تصویربرداری 
مجموعه تلویزیونی »احضار«، مراحل 
فنی هم زمان در حال انجام است و آریا 

عظیمی نژاد نیز موسیقی این سریال را که 
بــه دلیل ژانر ماورایی از فضای ویژه ای 
برخوردار خواهد بود، می ســازد. این 
آهنگســاز پیشــتر هم تجربه ساخت 
موسیقی سریال های ماورایی ویژه ماه 
مبارک رمضان همچون »او یک فرشته 
بود«، »آخرین گناه« و »روز حســرت« 
را در کارنامــه دارد. عظیمی نژاد جزو 

پرکارترین آهنگســازان صداوســیما 
محسوب می شود، که علاوه بر حضور 
در برنامه عصرجدید بــه عنوان داور، 
آهنگسازی تقریبا ۴۰ سریال تلویزیونی 
را برعهده داشــته است که در بین آنها 
ســریال هایی چون پایتخت ۴، ۵ و ۶، 
باخانمــان، دودکش، تا ثریا و جراحت 

دیده می شود. 

نقاشی های عجیبی که میلیون ها دلار فروخته شدند!

اعلام نامزدهای نهایی جایزه »گنکور«

فرهنگ و هنر

رمضان 1400 و موسیقی مجموعه هایی 
که ماندگار می شود

با آغاز ماه مبارک رمضان، تلویزیون با مناسبت مهمی مواجه می شود که پخش سریال در آن از جایگاه ویژه ای برخوردار است. 
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گروه فرهنگ و هنر - پاییز ۳۲ 
مجموعه داســتانی از رضا جولایی، 
نویســنده معاصر ایرانی است. ریگ 
جــن، فصل بادهای یخ زده، پاییز ۳۲، 
همــه جهان های ممکن، ســحرگاه 
بیست و هشتم، هجوم، شامگاه برفی 
و ســبزپری، زردپری نام داستان های 

این مجموعه اند.
درباره کتاب:

داســتان های پاییــز ۳۲ همگی 
در ســال های پــس از جنگ جهانی 
دوم  تــا کودتــای ۲۸ مــرداد اتفاق 
می افتند. جولایی در این کتاب داستان 
آدم هایی را تعریف می کند که گمنام 
و زخم خورده اند. او در این داستان ها 
ناگفته هایــی از زندگی مردم عادی را 
روایــت می کنــد. ناگفته هایی که در 
تاریخ به فراموشــی سپرده شده و به 
حاشــیه رانده شــده اند و  او رسالت 
هنرمنــد را بیرون کشــیدن و نمایان 
کــردن این ناگفته ها می داند. آدم های 
داســتان های جولایی درگیر تقدیر و 
سیاســت هستند و هر چه می کوشند 
سرنوشت خود را به دست بگیرند و 
به زندگی عــادی برگردند انگار یک 
نفر دوباره به حاشــیه هلشان می دهد 

و نادیده شان می گیرد.
جملاتی از کتاب پاییز ۳۲

سبزپری، زردپری

ســاعت یازده و نیمِ شب بود که 
به آن شــهر کوچک رسیدیم. مقصد 
من آن جا نبود، اما بارش برفِ سنگین 
مــا را متوقف کرد. اتوبــوس از نوع 
لاری هــای زمان جنگ بود. جلوتر از 
آن نمی توانســت برود. تا آن جا را هم 
به زحمت آمده بــود. هنگام غروب، 
ســر پیچ گردنه ای لیز خورد و بعد از 
چندبار چرخیدن به چپ وراست، که 
جیغ مسافران را درآورد، لبِ سراشیبیِ 
تندی از حرکت ایستاد. قسم می خورم 
که فرشته ها آن را متوقف کردند وگرنه 
بی شک به دره ای که تهِ آن دیده نمی شد 
سقوط می کردیم. تلاش های راننده و 
شــاگردش برای به حرکت درآوردن 
مجدد اتوبوس به جایی نرســید بلکه 
آن را بیش تر متمایل به شیبِ دره کرد. 
برف شدیدی می بارید. هیچ خودروِ 
دیگری از راه نرسید. روستایی هم در 

آن نزدیکی نبود.
 دو ســاعتی در سرمای اتوبوسِ 
بخارگرفتــه منتظر ماندیــم. راننده و 
شــاگرد او حاضر نبودند برای آوردن 
ـ داســتان های  کمک راهی شــوند ـ
زیادی از هجوم گرگ ها شنیده بودند 
ــ و دیگران را هم به طور مؤکد از این 
کار نهی کردند. می گفتند امکان ندارد 
کسی پای پیاده راهی شود و به گله ای 

گرگ برنخورد.

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
مدیر مدرســه، یکــی از آثار جلال 
آل احمد، نویسنده نام آشنای معاصر 
اســت که در ســال ۱۳۳۷ به چاپ 
رســید. کتاب مدیر مدرسه داستان 
آموزگاری اســت که بــرای راحت 
شدن از سختی آموزگاری و سروکله 
زدن با شــاگردان تصمیم می گیرد تا 
مدیر مدرسه شــده و از این پس در 
دفتر مدرســه شــغلی راحت داشته 
باشد، غافل از آنچه در انتظار اوست.
کتــاب مدیر مدرســه یکــی از آثار 
نویسنده بزرگ معاصر ایرانی جلال 
آل احمد اســت و از نگاه بسیاری از 
منتقدین بهترین اثر وی نیز به شــمار 

می رود. 
جلال آل احمــد در این کتاب 
داستان آموزگاری را روایت می کند 
که از معلمی به ستوه آمده است. این 
آموزگار برای آنکه کمی آســوده تر 
شود و درآمد بیشتری نیز کسب کند، 
تصمیم می گیرد تا مدیر دبستان شود. 
اما پس از آغاز کار خود به عنوان 
مدیر دبستان، تازه متوجه سختی های 

این کار می شود. 
مدرســه با کاستی های بسیاری 
مواجه اســت، مدیــر تلاش می کند 
تا این کاســتی ها را برطــرف کند، 
امــا عدم همــکاری اداره و در ادامه 

والدین اجازه بهبود اوضاع را به وی 
نمی دهد.

درباره جلال آل احمد
جلال آل احمد، نویسنده، منتقد 
ادبی و مترجم معاصر ایرانی اســت 
کــه در ســال ۱۳۰۲ در خانواده ای 
مذهبی متولد شــد. در ســال ۱۳۲۲ 
وارد دانشســرای عالی تهران شد و 
در رشــته ی زبان و ادبیات فارســی 

فارغ التحصیل گشت. 
دوره ی  در  را  تحصیــل  او 
دکترای ادبیات فارسی نیز ادامه داد؛ 
اما در اواخــر تحصیل از ادامه ی آن 

صرف نظر کرد.
 نخســتین مجموعه ی داستان 
خود به نام »دید و بازدید« را در همین 
دوران منتشر کرده بود. او که تأثیری 
گســترده بــر جریان روشــنفکری 
دوران خود داشــت، جلال آل احمد 
به جز نوشــتن داســتان به نگارش 
مقــالات اجتماعــی، پژوهش های 
و  ســفرنامه ها  مردم شناســی، 
ترجمه های متعددی نیز پرداخت. آل 
احمد در سال ۱۳۴۰ به شهرت رسید 
و پس از شهرت توانست در جنبش 
روشنفکری و نویسندگی ایران تأثیر 
به سزایی داشته باشد. جلال آل احمد 
در ســن چهل وپنج سالگی در اسالم 

گیلان گذشت. 

»مدیر مدرسه«»پاییز ۳۲ «
معرفی کتابمعرفی کتاب

مجموعه داستان
نویسنده:

 رضا جولایی
نشر چشمه

نویسنده: 
جلال آل احمد

گروه فرهنگ و هنر - نقاشی هایی 
در تاریخ کشــیده شده اند که با وجود 
نمای نه چندان جذاب، به قیمت های 
بســیار بالایی در حراجی ها فروخته 
شده اند.هر هنرمند روش بسیار ویژه ای 
برای ابراز احساس درونی خود دارد. با 
این حال، این آثار هنری همیشــه مورد 
توجه همه مخاطبان آن ها نیست. حتی 
با در نظــر گرفتن این موضوع، برخی 
از افراد هنوز هم به خرید عجیب ترین 
آثار برخی از هنرمندان مشهور را دارند 
و برای آن ها چندین میلیون دلار خرج 
می کننــد. در اینجا آثار هنری ســاده و 
زشــتی که میلیون ها دلار ارزش دارند 

شما را متعجب خواهد کرد.
نقاشــی »قو« از هیلما آف 

کلینت
هیلما آف کلینت هنرمند و عارف 
ســوئدی یک نقاشی خلق کرد و آن را 
Svanen یــا Swan بــه معنی »قو« 
نامید. این نقاشی در سال ۱۹۱۵ کشیده 
شد. این اثر هرگز در طول زندگی وی 
به نمایش گذاشــته نشد، اما خیلی زود 
مــورد توجه قــرار گرفت و به یکی از 
نقاشی هایی تبدیل شد که نسخه های 

زیادی از آن ســاخته شــده است. این 
اثــر چیزی جز چند دایره متحدالمرکز 
رنگی که روی یک پس زمینه قرمز رنگ 

قرار داشتند نبود.
»آتش سفید« از بارنت نیومن

باور می کنید این بوم با ظاهری که 
ممکن است مســخره به نظر برسد به 
قیمت ۳.۸ میلیون دلار فروخته شود؟ 
این نقاشی انتزاعی، که از دو خط مستقیم 
تشکیل شده، در سال ۱۹۵۴ خلق شده 
است. بارنت یک هنرمند آمریکایی و 
از پیروان هیجان نمایی انتزاعی اســت. 
این نقاشــی که از سبک نقاشی گستره 
رنگی پیروی می کند، از معدود آثاری 
است که وی در طول زندگی خود خلق 
کرده است. بارنت یکی از از بزرگترین 
هنرمندان در زمینه نقاشی گستره رنگی 

بوده است و به همین دلیل است که این 
اثر گران او هنوز هم محبوب است.
»زن ۳« ویلیام دکونینگ

این نقاشــی از یک زن که به طور 
غیر قابل انکاری عجیب و غریب است، 
باعث شد ویلم دی کونینگ ثروتمندتر 
از گذشــته شود. این تابلو اخیرا با رقم 
۱۳۷ میلیون دلار خریداری شده است. 
این نقاشی انتزاعی توسط کونینگ در 
سال ۱۹۵۳ به پایان رسید. اثری جنجالی 
که در دهه ۱۹۷۰ برای نمایش در موزه 
هنر هــای معاصر تهران رد شــد. اثر 
کونینگ اکنون صاحب شخصی دارد. 
نقاشــی وی طولِ ۶۸ اینچی و عرض 

۴۸.۵ اینچی دارد.

قرمز و آبی سلطنتی
ایــن یکــی از اساســی ترین 
نقاشــی های موجود در تاریخ است، 
اما اجازه ندهید ســادگی آن شــما را 
فریب دهــد. این اثر در نوامبر ســال 
۲۰۱۲ در حراج ســاتبی به مبلغ ۷۵.۱ 
میلیون دلار فروخته شد. مارک روتکو، 
نقاشــق از افراد شناخته شده در سبک 
هیجان نمایی انتزاعی بوده اســت. این 
نقاشــی مربوط به سال ۱۹۵۴ است و 
در آن ســه بلوک رنگی دیده می شود. 
روتکو برای آثارش در ســبک گستره 
رنگی شــناخته می شود که در دهه ۵۰ 

میلادی مشهور بود.
مبادله

بــرای بســیاری از مــردم، این 
می تواند به عنوان یک نقاشــی انتزاعی 
واقعی باشد که شخصیت های زیادی 
در آن دیــده می شــود. این اثر نیز ۳۰۰ 
میلیــون دلار ارزش دارد. ماننــد همه 
نقاشی های انتزاعی اکثر مردم می توانند 
ادعا کنند که چیزی مشابه آن را نقاشی 
می کنند، اما در واقع، این نقاشی موارد 
دیگــری دارد که به چشــم می خورد. 
ویلیــام دی کونینگ نقاش نیویورکی 
اســت، اما اصالت هلندی دارد. این اثر 
نمونه ای از »نقاشی کنشی« محسوب 
می شــود. تکنیکی که در آن هنرمند بر 
روی بوم رنگ می پاشــد. این ســبک 
در مقابل سبک نقاشی سنتی است که 

تکمیل آن زمان بر است. این تکنیک در 
طی دهه های ۴۰ تا ۶۰ رایج شد.

پیوستن
ایــن یکی از خســته کننده ترین 
نقاشی هایی است که تاکنون دیده ای، 
اما متعجب خواهید شد اگر بدانید که 
این بوم رنگ آبی در ســال ۲۰۱۳ بیش 
از ۴۳ میلیون دلار فروخته شــده است. 
این یکی از آثار بارنت نیومن شــناخته 
شده در ســبک هیجان نمایی انتزاعی 
اســت. او تعداد زیادی نقاشی مشابه از 
این دست ساخته است که از یک رنگ 
غالب و یک خط تقسیم کننده در وسط 

آن تشکیل شده است.
مستطیل آبی بر روی پرتو 

قرمز
اگر کلمه "نقاشــی" را بشنوید، 
ممکن اســت چیزی را بــا رنگ های 
مختلف و تصاویر خلاق تصور کنید. 
این نقاشــی از کازیمیر مالویچ بسیار 
پیچیــده یا عمیق نیســت، اما یکی از 
مهمترین آثار هنری تا به امروز اســت. 
مالویچ در واقع پیشگام انتزاع هندسی 
اســت و علاقه او به اشــکال مربع و 
مستطیل کاملا مشــهود است. این اثر 
هنری به مبلــغ حیرت آور ۶۰ میلیون 
دلار فروخته شــد اکنون گرانترین اثر 
هنری روســیه در تاریخ حراج ساتبی 

است.
نقاشی »شماره ۵«

از نگاه چشــم غیر مســلح، این 
نقاشی ممکن اســت به سادگی مانند 

یک تکه از خطوط رشــته ای باشد که 
با اســتفاده از یک نخ به اطراف پاشیده 
شده اند. این یک اثری است که توسط 
جکســون پولاک در سال ۱۹۴۸ خلق 
شــده و یک اکسپرسیونیست انتزاعی 
شناخته شده است. او در این نقاشی از 
تخته فیبر و رنــگ های قهوه ای، زرد، 
سفید و خاکستری استفاده کرده است. 
گزارش شده اســت که این اثر هنری 
بیش از ۱۴۰ میلیون دلار فروخته شده 

است.
مربع سیاه

این نقاشــی رنــگ روغن روی 
پارچه انجام شــده و اکنون در گالری 
ترتیاکوف در مسکو نگهداری می شود. 
همانطور که تاکنــون فهمیده اید، این 
نقاشی یک مربع سیاه و سفید دارد، اما 
پشت این نقاشی به ظاهر ساده و کسل 
کننده، فلســفه و تاریخ زیادی وجود 
دارد. از مربع سیاه عموماً به عنوان »نقطه 
صفر نقاشی« نام برده می شود. این یکی 
از آثار برجســته کازیمیر مالویچ است 
که رهبر هنر آوانگارد روســیه است و 
چندین قطعه از کار های مشابه را تحت 

این مجموعه دارد.

گروه فرهنگ و هنر - فهرســت 
نامزدهای نهایی جایزه ادبی گنکور در 

سال ۲۰۲۱ در سه شاخه اعلام شد.
نامزدهــای  آکادمــی گنکــور 
نهایی این جایزه در ســال ۲۰۲۱ را در 
شاخه های نخستین رمان، بیوگرافی و 

داستان کوتاه معرفی کرد.

بر این اســاس »اشموئل تی میر« 
برای »جنگ به پایان رســیده اســت«، 
»سیلســون پرودام« بــرای »توفان ها«، 
»ســیریل راجر لاکن« برای »روزهای 
پایانی« و »دیوید توماس« برای »تنها و 
در محاصره ســگ های وحشی«  چهار 
نامزد نهایی در شــاخه داستان کوتاه را 

تشکیل می دهند.
در بخش زندگی نامه نیز »ماریان 
الفانت« برای »سزار و تو«، »ژوزه آلوارز« 
برای »هلموت و جون«، »اولیور مونی« 
برای »لوییز ژوه« و »توماس ســرتیالنژ« 
برای »ادموندروســتاند« به عنوان نامزد 

نهایی معرفی شدند.

همچنیــن »ابیگیل اســور« برای 
»ثروتمند همچون پادشــاه«، »اولیویه 
هرســند« برای »زیتا«، »امیلیان مالفاتو« 
برای »شــاید دجله برایت سوگواری 
کند« و »دیمیتری روشــان بوری« برای 
»اهریمن تپه گــرگ«  نامزدهای نهایی 

بخش نخستین رمان هستند.

موسیقی سریال های رمضان به چه افرادی سپرده شد؟

سریال های رمضانی شامل »احضار«، »بچه مهندس«، »یاور« و »رعد و برق« هستند 
که به ترتیب از شــبکه های یک، دو، سه و پنج سیما پخش می شوند و اغلب علاوه 
بر تصویربرداری، این روزها مراحل فنی از جمله ســاخت موسیقی را می گذرانند.
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